
A A 4 
y R v .. r 

REPUBLICA DEL ECUADOR : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS | 
l — . 00024 

. RESOLUCION No. 8e-2-1-»- 02954 

> AB. MARIGLORIA CORNEJO COUSIN 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA | 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora - 
Superintendente de Compañias mediante Resolución No. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; y.' por el señor 
Superintendente de Compañias Interino “en su Resolución 
No. ADM-88250 del 25 de abril de 1988; ” 

CONSIDERANDO 

. QUE el 13 de mayo de 1988, se ha otorgado ante el 
Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado Eduárdo 

Sd Falquez Ayala, la escritura pública de constitución 
simultánea de la Compañia Anónima APOX S.A.; : 

QUE "el abogado José Joaquín Franco Porras, ha 
solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias 
certificadas de la misma; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a 
la Cámara de Industrias de Guayaquil con:el No. 6.416: de 

íunio 14 de 1988; 

: QUE .el Departamento Juridico mediante oficio No. 

5C-DI-CA-88-1.291 del 18 de junio de 1988,. ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que concidera que se ha rado cumplimiento a los 
requisitoz legales respectivos; 

0 Ley; 
En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. : « APROBAR la constitución 

simultánea de APOX S.A. con domicilio en la ciudad 
de Guayaquil, con un capital social de -DOS MILLONES, DE 

SUCRES dividido en dos mil acciones de un mil sucres 
cada una, de conformidad con los tárminos constantes de 
la referida escritura pública, con la siguiente modifi- 
cación estatutaria: ¿in el Artículo Décimo Séptimo .donde 
dice "Artículo Doscientos sesenta y nueve” sustitúyase 
"sesenta" por "setenta”. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notarió Séptimo 
del cantón Guayadquil. tome nota al, margen de -la matriz 

de la escritura pública que se aprueba, del contenido de ;  



5 
y» A 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑAS 

" | o 00021 

: Foja 2 de 2 go a 

s Resolución No. 88-2-1-1-? 52204 
Compañia: APOX S.A. 

la presente Resolución, con la modificación constante en 
el Articulo Primero y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO DISPONER ¿que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: /a)wW inscriba, bajo el 
rubro "Registro de Industrialesv, la indicada escritura 
pública junto con la presente Resolución, con la 
modificación constante en el Articulo Primero; y, b 
cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley 
de Registro. " 

ARTICULO: CUARTO, DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública, se publique por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el sxpediente. 

COMUN IQUESE . - DADA. y firmada en lá Superinten- 
dencia de Compañias, en Guayaquil, a 

0BAMJÍLi 

DL: AAD 

  

2 Y su Y 1988 4 

Ab. Mariglori rnejo Cousin Y 
INTENDENTE DE PAÑIAS ENCARGADA 

- 

Queda iricrita la preserte Resolució” de fojas 14.993 a” - 

14.996, -úmtro 1.450 del Registro Merce»t11, Libro de Irdus 

triales y arofada bajo el -Úúmero 10445 de? Repertorio .- 

Guayaquil, Jurio veirtiocho'"de mil, rovecier”tos oche”ta 

cho .- El Registrador Mercertil. 
     

 


